
    

                                              

2022 年 12 月 1 日 

組合員各位 

                                                

日本機械輸出組合         E 

                                                理 事 河合 洋一 

 

 

 年末・年始における機械設備包括保険に係る申込依頼書の取扱いについて 

 
 

  拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記申込依頼書の取扱いについて、以下のとおりお知らせいたします。 

なお、年末にかけては申込が集中する場合がございますので、余裕をもって 

お申込みくださいますようお願いいたします。 

敬具 
 

記 

＊２０２２年 年末の受付 

 
特定 2 年未満案件  

申込依頼書・・・１２月２７日（火）午前１２時 (厳守)の WEB申請完了分となります。 

 

一  般  案  件  

申込依頼書・・・１２月２６日（月）午後５時１５分 (厳守)の組合到着分となります。 

 

＊申込に必要な書類の内容に不備等がなくご提出頂いた場合は、 

１２月２８日(水)に、当組合より株式会社日本貿易保険(NEXI)へ申込を行います。 

 

不明点等について内容確認ができない場合は、申込は保留となりますのでご注意願います。 

  なお、当組合の年内の営業は 12 月 28 日午前 12 時までとなります。 

＊２０２３年 年始の受付 

１月４日（水）より通常の業務を開始します。 

 
                                       以上 


